АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  31.08.2021                                                                                                         374-ПА

О внесении изменений и дополнений в положение об общем отделе

администрации Асбестовского городского округа, утвержденное

постановлением администрации Асбестовского городского округа

от 10.02.2020 № 76-ПА «Об утверждении положений об отделах

администрации Асбестовского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьями 27, 30 Устава Асбестовского городского округа,

администрация Асбестовского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в положение об общем отделе администрации Асбестовского

городского округа, утвержденное постановлением администрации Асбестовского

городского округа от 10.02.2020 № 76-ПА «Об утверждении положений

об отделах администрации Асбестовского городского округа», следующие

изменения и дополнения:

1) Раздел 2 дополнить пунктом 2.21 следующего содержания:

«2.21. Организация проведения в администрации Асбестовского городского

округа мероприятий по противодействию коррупции, профилактике

коррупционных и иных правонарушений в соответствии с законодательством

Российской Федерации и Свердловской области о противодействии коррупции.»;

2) пункт 3.19 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.19. В соответствии с законодательством Российской Федерации

и Свердловской области по профилактике коррупционных правонарушений

осуществляет следующие функции:

а) обеспечение соблюдения муниципальными служащими администрации

Асбестовского городского округа запретов, ограничений и требований,

установленных в целях противодействия коррупции;

б) принятие мер по выявлению и устранению причин и условий,

способствующих возникновению конфликта интересов на муниципальной

службе;

в) обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований

к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию

2

конфликта интересов;

г) оказание муниципальным служащим консультативной помощи

по вопросам, связанным с применением законодательства Российской Федерации

о противодействии коррупции, а также с подготовкой сообщений о фактах

коррупции;

д) обеспечение соблюдения в администрации Асбестовского городского

округа прав и интересов муниципального служащего, сообщившего о ставшем

ему известном факте коррупции;

е) обеспечение реализации муниципальным служащими обязанности

уведомлять представителя нанимателя (работодателя), органы прокуратуры

Российской Федерации, иные федеральные государственные органы обо всех

случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению

коррупционных правонарушений;

ж) осуществление проверки:

достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера, а также иных сведений,

представленных гражданами, претендующими на замещение должностей

муниципальной службы в администрации Асбестовского городского округа;

достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными

служащими администрации Асбестовского городского округа в соответствии

с законодательством Российской Федерации;

соблюдения муниципальными служащими администрации Асбестовского

городского округа запретов, ограничений и требований, установленных в целях

противодействия коррупции;

соблюдения гражданами, замещавшими должности муниципальной

службы, ограничений при заключении ими после увольнения с муниципальной

службы трудового договора и (или) гражданско-правового договора в случаях,

предусмотренных федеральными законами;

з) подготовка в пределах своей компетенции проектов нормативных

правовых актов администрации Асбестовского городского округа по вопросам

противодействия коррупции;

и) анализ сведений:

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

представленных гражданами, претендующими на замещение должностей

муниципальной службы;

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, представленных муниципальными служащими в соответствии

с законодательством Российской Федерации;

о соблюдении муниципальными служащими запретов, ограничений

и требований, установленных в целях противодействия коррупции;

о соблюдении гражданами, замещавшими должности муниципальной

службы, ограничений при заключении ими после увольнения с муниципальной

службы трудового договора и (или) гражданско-правового договора в случаях,

предусмотренных федеральными законами;

3

к) участие в пределах своей компетенции в обеспечении размещения

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера муниципальных служащих администрации Асбестовского городского

округа, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте

Асбестовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет», а также в обеспечении предоставления этих сведений

общероссийским средствам массовой информации для опубликования;

л) организация в пределах своей компетенции антикоррупционного

просвещения муниципальных служащих администрации Асбестовского

городского округа;

м) осуществление иных функций в области противодействия коррупции

в соответствии с законодательством Российской Федерации.».

2. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», в сетевом издании в сети

«Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского

городского округа (www.asbestadm.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

Глава

Асбестовского городского округа                                                       Н.Р. Тихонова

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

	«2.21. Организация проведения в администрации Асбестовского городского округа мероприятий по противодействию коррупции, профилактике коррупционных и иных правонарушений в соответствии с законодательством Российской Федерации и Свердловской области о п...
	2) пункт 3.19 раздела 3 изложить в следующей редакции:
	«3.19. В соответствии с законодательством Российской Федерации  и Свердловской области по профилактике коррупционных правонарушений осуществляет следующие функции: